〝天気"58．5．30

422

第36期第４回理事会議事録

日 時：2011年３月23日（水）16時25分～16時55分

出席者：新野，藤谷，石田，佐藤（正），田中（博），

藤部，三上，余田，石原，以上９名

書面参加者：中島，中本，大林，黒良，佐々木，

塩谷，高瀬，竹見，田中（省），中村（尚），

廣岡，藤吉，安成，以上13名（理事現在数27

名）

議 事

１．役員の報酬・退職金に関する規定について

役員に報酬・退職金を支給しないことを明記する

規定について理事により検討を行い，全会一致で承

認した．

２．第36期日本気象学会名誉会員候補の推薦について

松野太郎氏，吉野正敏氏，倉嶋 厚氏を名誉会員

候補に推薦することについて理事により検討を行

い，賛成多数で承認した．

３．日中韓共催国際会議開催経費の積立金に関する規

則について

６年に１回日本で開催される標記会議にかかる費

用を毎年積み立てる規則について理事により検討を

行い，賛成多数で承認した．

４．事務局移転経費の積立金に関する規則について

平成25年度の気象庁移転に伴う費用を毎年積み立

てる規則について理事により検討を行い，全会一致

で承認した．

５．その他

１）2011年度の事務局体制について，鈴木事務局長

が退職すること，田沢総務部長が事務局長となる

ことおよび渡辺志伸氏（現高知地方気象台長）を

新たに採用することが理事長より報告された．

２）気象災害委員会より３月９日に九州支部で講演

会を開催したことが報告された．

平成23年４月13日

社団法人日本気象学会

議 長 新野 宏

署名人 藤谷徳之助

署名人 藤部 文昭